



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)

上 場 会 社 名 エア・ウォーター株式会社

コード番号 4088

(URL <http://www.awi.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役会長 氏 名 青木 弘

問 合 せ 先 責 任 者 役職名 広報室長 氏 名 岸 貞行

平成 18 年 2 月 9 日

上場取引所 東 大 札

本社所在都道府県

大阪府

TEL (06) 6252 - 5411

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規) 4社(除外) 2社 持分法(除外) 3社

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	268,239	14.8	13,718	8.2	14,973	23.0	6,632	30.5
17年3月期第3四半期	233,559	22.0	12,681	18.8	12,177	21.2	5,081	30.6
(参考) 17年3月期	317,965		18,134		18,030		7,803	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率

	1 株 当 たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	43.81	38.16
17年3月期第3四半期	33.56	32.75
(参考) 17年3月期	50.73	48.05

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における連結業績は、国内製造業全般にわたる旺盛な生産活動と堅調に増加する設備投資に支えられ、産業関連ならびにケミカル関連事業が順調に業績を伸ばすことができました。

産業関連では、鉄鋼をはじめとする大口ユーザー向けの産業ガス供給が堅調に増勢基調を維持しており、依然業績全般のリード役となっております。ケミカル関連では、ファインケミカル事業が電子材料ならびに医農薬分野で順調に拡大し、基礎化学品事業とともに好調に推移しております。また、医療関連、エネルギー関連は概ね順調に推移しております。そのほか生活関連では、住設事業が引き続き厳しい状況で推移しております。

以上の結果、当第3四半期における連結業績は、売上高は2,682億39百万円(前年同期比114.8%)、営業利益は137億18百万円(同108.2%)、経常利益は149億73百万円(同123.0%)、当第3四半期純利益は66億32百万円(同130.5%)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	310,294	83,972	27.1	553.89
17年3月期第3四半期	272,330	73,336	26.9	484.48
(参考) 17年3月期	273,463	76,784	28.1	506.52

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期は、業容拡大のための投資を引き続き行っております。

総資産は、売上増加に伴う売上債権・棚卸資産の増加、産業関連における(株)住友金属小倉のV3、住友金属工業(株)和歌山製鉄所の大型酸素プラント新設などの設備投資の増加、医療関連における川重防災工業(株)の子会社化などの積極的な事業投資により、3,102億94百万円(前期末比368億31百万円増)となりました。

株主資本は当第3四半期の純利益の増加などにより839億72百万円(同71億88百万円増)となりました。

この結果、株主資本比率は総資産が増加したことにより27.1%(同1.0%減)となりました。

3.平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	370,000	21,000	9,000
中間期における 業績予想	360,000	20,000	8,600
差 (増加率)	10,000 (2.8%)	1,000 (5.0%)	400 (4.7%)

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 58円68銭

(注) 1株当たり予想当期純利益(通期)は、株式交換により発行された新株式数及び平成18年1月末までに新株予約権行使により発行された新株式数を考慮した予想期中平均株式数により算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

主要ユーザー向け産業ガス供給は引き続き高水準で推移しているとともに懸念材料であるところの原油高騰による製造・物流コストの上昇は、合理化努力ならびにガス価格改定の進捗によっては吸収できるものと見込んでおります。また、基礎化学品事業の好調により持分法適用関連会社の収益向上も見込まれております。

こうしたことから通期の業績は中間決算段階における予想を上回る見通しとなりましたので、2005年11月16日公表の通期業績予想を増額修正することといたしました。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる場合があります。

四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末		前第3四半期末		前連結会計年度	
	平成 17 年 12 月 31 日現在		平成 16 年 12 月 31 日現在		平成 17 年 3 月 31 日現在	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%		%
流 動 資 産	139,614	45.0	128,237	47.1	116,935	42.8
現金及び預金	12,633		19,362		11,022	
受取手形及び売掛金	81,691		71,411		68,851	
たな卸資産	30,606		22,791		21,826	
その他	14,683		14,671		15,234	
固 定 資 産	170,679	55.0	144,092	52.9	156,528	57.2
有形固定資産	113,432	36.5	100,558	36.9	106,195	38.8
無形固定資産	14,818	4.8	9,362	3.4	14,530	5.3
投資その他の資産	42,429	13.7	34,171	12.6	35,802	13.1
資 産 合 計	310,294	100.0	272,330	100.0	273,463	100.0
(負 債 の 部)						
流 動 負 債	140,302	45.2	112,383	41.3	112,164	41.0
支払手形及び買掛金	67,976		57,669		54,463	
短期借入金	47,877		34,664		30,929	
社債(1年以内償還)	1,080		280		1,080	
その他	23,368		19,770		25,690	
固 定 負 債	76,928	24.8	81,441	29.9	79,030	28.9
社 債	620		1,600		660	
新株予約権付社債	19,700		20,000		20,000	
長期借入金	40,663		47,796		45,440	
その他	15,945		12,045		12,930	
負 債 合 計	217,230	70.0	193,825	71.2	191,194	69.9
(少 数 株 主 持 分)						
少 数 株 主 持 分	9,091	2.9	5,167	1.9	5,484	2.0
(資 本 の 部)						
資 本 金	15,663	5.0	15,513	5.7	15,513	5.7
資 本 剰 余 金	12,174	3.9	12,023	4.4	12,023	4.4
利 益 剰 余 金	55,801	18.0	49,466	18.2	52,184	19.1
土地再評価差額金	4,636	1.5	5,097	1.9	5,093	1.9
その他有価証券評価差額金	5,436	1.8	1,855	0.7	2,593	1.0
為替換算調整勘定	186	0.0	242	0.1	236	0.1
自 己 株 式	280	0.1	182	0.1	201	0.1
資 本 合 計	83,972	27.1	73,336	26.9	76,784	28.1
負債、少数株主持分 及び資本合計	310,294	100.0	272,330	100.0	273,463	100.0

四半期連結(要約)損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期		前第3四半期		前連結会計年度	
	自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 12 月 31 日		自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 12 月 31 日		自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 3 月 31 日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
		%		%		%
売 上 高	268,239	100.0	233,559	100.0	317,965	100.0
売 上 原 価	201,645	75.2	173,328	74.2	235,302	74.0
売 上 総 利 益	66,593	24.8	60,230	25.8	82,662	26.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	52,875	19.7	47,549	20.4	64,527	20.3
営 業 利 益	13,718	5.1	12,681	5.4	18,134	5.7
営 業 外 収 益	2,718	1.0	1,263	0.5	2,264	0.7
営 業 外 費 用	1,463	0.5	1,767	0.7	2,368	0.7
経 常 利 益	14,973	5.6	12,177	5.2	18,030	5.7
特 別 利 益	168	0.0	185	0.1	244	0.1
特 別 損 失	1,974	0.7	1,679	0.7	4,731	1.5
税金等調整前四半期(当期)純利益	13,167	4.9	10,684	4.6	13,543	4.3
法 人 税 等	5,706	2.1	4,660	2.0	4,583	1.5
少 数 株 主 利 益	828	0.3	941	0.4	1,157	0.3
四 半 期 (当 期) 純 利 益	6,632	2.5	5,081	2.2	7,803	2.5